
Č. J.: MCBS/2025/0060107/HRNZ  

VYŘIZUJE: Mgr. Zbyněk Hrnčíř 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

na provozování kašen, fontán a pítek ve správě MČ Brno-

střed 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel:  Statutární město Brno, městská část Brno-střed 

 se sídlem Dominikánská 2, 601 69 Brno 

 zastoupené starostou Ing. arch. Vojtěchem Menclem  

 IČO: 44992785 

 DIČ: CZ44992785 

 Bankovní spojení:  

 č.ú.:  

 bez zápisu v obchodním rejstříku 

 (dále jen objednatel) 

a 

zhotovitel:  ŠIMEK 96, spol. s r.o.    

se sídlem  Herčíkova 2655/17, Královo Pole, 612 00 Brno 

zastoupený                    , jednatel  

IČO: 64509931 

DIČ:  CZ64509931 

Bankovní spojení:   

č.ú.:    

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C,  vložka 22899.  

(dále jen zhotovitel) 

  

uzavřeli dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu takto: 

Preambule 
Statutární město Brno, městská část Brno-střed v rámci samostatné působnosti dle ust. čl. 22 odst. 1 

písm. e) Statutu města Brna  vydaného obecně závaznou vyhláškou statutárního města Brna č. 

20/2001 ve znění pozdějších předpisů /dále Statut/ zajišťuje správu ploch zeleně veřejné a omezeně 

přístupné na území MČ Brno-střed, jejíž nedílnou součástí jsou i kašny a fontány v parcích na 

Komenského nám., Moravském nám., Kolišti III-Janáčkovo divadlo, Rooseveltově (Park Danuše 

Muzikářové), Obilním trhu, vodní prvek v rámci Památníku holocaustu v parku na náměstí 28. října 

a na Dominikánském náměstí, dále jsou součástí pítka v parcích na Komenského nám., Moravském 

nám., Kolišti III-Janáčkovo divadlo, Obilním trhu, na náměstí 28. října, Františkánském (tzv. 

Římském) náměstí, Mendlově náměstí, Zelném  trhu, parku na Kraví hoře, parku a hřišti pod 

hvězdami nad GML, ve vnitrobloku Křídlovická - Zahradnická (2 ks pítek), ve vnitrobloku 

Bayerova – Botanická, parku při ulici Tomešově (3 ks pítek), parku Dvorského, ve vnitrobloku 

Vojtova - Havlenova, v parku na Janáčkově náměstí, dále pak v rámci samostatné působnosti dle 

ust. čl. 26 odst. 1 písm. b) Statutu zajišťuje správu svěřeného majetku, kterým je kašna Parnas na 

Zelném trhu. 



II. 

Předmět plnění 

Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provozovat pro objednatele kašny,  

fontány a pítka uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a za cenu dle ust. čl. IV. této smlouvy a její 

přílohy č. 1   a objednatel se zavazuje platit  zhotoviteli za jejich provozování cenu dle ust. čl.   IV.  

této smlouvy a její přílohy č. 1 řádně a včas. 

III. 

Sjednaný rozsah prací (dílo) 

1. Zhotovitel bude pro objednatele zajišťovat provoz v takovém rozsahu, že u každé z kašen, 

fontán a pítek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy provede koncem měsíce dubna  

přípravné práce /dále příprava/, následně bude v období od 01.05. do 30.09. všechny 

předmětné kašny a fontány (ne pítka) provozovat /dále provoz/ a poté počátkem měsíce 

října, a sice bezprostředně po ukončení provozu k 30.09., provede tzv. zazimování všech 

předmětných kašen, fontán a pítek /dále zazimování/.  Výjimkou je kašna na Obilním trhu, 

která bude provozována celoročně a nebudou u ní probíhat přípravné práce ani zazimování.  

2. Přípravu, provoz a zazimování sjednávají smluvní strany v tomto rozsahu: 

2.1. Přípravné práce před vlastním zahájením provozu, které probíhají vždy koncem 

měsíce dubna (nevztahuje se na kašnu na Obilním trhu, kde bude celoroční provoz), 

které zahrnují: 

2.1.1. Vyčištění plochy kašen, fontán a pítek, namontování trysek a výstřikových 

zařízení; 

2.1.2. provedení zkoušky těsnosti vodou při napuštění systému, oprava eventuálních 

netěsností, případně výměna vadné části; 

2.1.3. překontrolování elektrických zařízení kašen a fontán, vč. instalace a funkcí; 

2.1.4. provedení spuštění kašen, fontán a pítek a zkontrolování provozu, seřízení 

trysek a výstřiků. 

2.2. Provozování kašen a fontán po dobu jejich provozu, tj. v období 01.05.-30.09. (u 

kašny na Obilním trhu je celoroční provoz), které zahrnuje: 

2.2.1. Při pravidelné obchůzce 2x denně provádění čištění nádrží od odpadků a 

jiných nečistot; 

2.2.2. kontrolu hladiny vody v nádržích, doplnění případného úbytku vody; 

2.2.3. kontrolu výstřikového zařízení, při ucpání je třeba trysky demontovat, vyčistit 

a znovu zprovoznit; 

2.2.4. při větších nánosech je nutno kašny a fontány vyčistit, vypustit  a napustit 

čerstvou vodou; 

2.2.5. u kašny na Moravském náměstí a vodního prvku na Dominikánském náměstí 

je součástí provozování též vzdálený dohled přes mobilní aplikaci což 

znamená pohotovost 24 hodin; u kašny na Moravském náměstí lze takto 

měnit i nastavení programů včetně např. vypuštění vody nebo následného 

uvedení kašny do provozu a apod.; 

2.2.6. dávkování chemikálií dle místních provozních předpisů a aktuálního 

biologického zatížení; nejvhodnější jsou chemikálie:  

 chlornan sodný /NaClO/ …. 400l/sezóna kašna Moravské nám., 

 kyselina sírová /H₂SO₄/ …. 400l/sezóna kašna Moravské nám., 

 chlornan sodný /NaClO/ …. 400l/sezóna zbývající (bez Moravského 

nám.) kašny a fontány, 

 kyselina sírová /H₂SO₄/ …. 400l/sezóna zbývající (bez Moravského 

nám.) kašny a fontány, 

 200 kg bazénová sůl všechny kašny a fontány; 



 tablety chlor-trio pro kašnu Parnas do akumulační jímky; 

2.2.7. kontrola vodoměrů,  při zvýšeném odběru vody zjištění a odstranění příčiny a 

informování zodpovědného pracovníka OŽP ÚMČ BS; 

2.2.8. udržování bezprostředního okolí kašen a fontán v čistotě; 

2.2.9. provádění pravidelné denní kontroly chodu čerpadel ve strojovnách kašen a 

fontán; 

2.2.10. pravidelné přejíždění čerpadel zálohových dle provozních předpisů; 

2.2.11. pravidelné čištění filtrů hrubých nečistot; 

2.2.12. zajišťování údržby a drobných oprav strojního zařízení; 

2.2.13. při závažnějších závadách informování zodpovědného pracovníka OŽP ÚMČ 

BS; 

2.2.14. 1x týdně zapisování stavů elektroměrů a vodoměrů do provozních deníků a 

kontrola spotřeby; 

2.2.15. vypnutí, ev. vypuštění a znovu napuštění kašen fontán při oslavách, 

významných akcích nebo shromážděních (na pokyn zodpovědného 

pracovníka OŽP ÚMČ BS); 

2.2.16. provádění prací v souvislosti s údržbou a provozem kašen a fontán dle 

pokynů zodpovědných pracovníků OŽP ÚMČ BS. 

2.3. Ukončení provozování a tzv. zazimování, což se uskutečňuje bezprostředně po 

ukončení provozu, tj. po 30.09. (nevztahuje se na kašnu na Obilním trhu, kde je 

celoroční provoz), které zahrnuje:  

2.3.1. Vypuštění a vyčištění nádrží kašen, fontán a pítek;  

2.3.2. demontáž trysek a výstřikových zařízení a jejich následné uskladnění; 

2.3.3. zaslepení otvorů po tryskách a výstřikových zařízeních; 

2.3.4. vypuštění veškerých potrubí a jejich částí tak, aby nedošlo v zimním období 

k jeho poškození; 

2.3.5. informování zodpovědného pracovníka OŽP ÚMČ BS o provedení tzv. 

zazimování; 

2.3.6. u vodního prvku v rámci Památníku holocaustu očištění/odstranění vodního 

kamene z povrchu památníku vč. bazénu (100 m²) přípravkem LEM3, 

následné provedení oplachu a impregnace kamene přípravkem  IDEA 

BLACK a vyleštění. 

IV. 

Cena a platební podmínky (způsob fakturace) 

1. Cena za zajišťování provozu kašen, fontán a pítek je stanovena dohodou smluvních stran a 

rovná se nabídkové ceně zhotovitele uvedené v nabídce na veřejnou zakázku s názvem 

„Provozování kašen, fontán a pítek ve správě MČ Brno-střed“. Cena je stanovena 

v maximální výši  

bez DPH                                               2 280 000 ,- Kč,  

DPH 21% (základní sazba)                    478 800 ,- Kč, 

včetně  DPH                                        2 758 800 ,- Kč.  

2. Objednatel jako zadavatel si vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy podle § 100 

odstavec (1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni 

zahájení zadávacího řízení pro uzavření této smlouvy (dále rovněž jen „ZZVZ“), které 

mohou smluvní strany provést, aniž by vznikla nutnost provedení nového zadávacího řízení 

nebo povinnost postupu podle ustanovení § 222 ZZVZ. 

2.1. Podmínky, při jejichž splnění je možné změnit v nezbytném rozsahu cenu za plnění 

zhotovitele touto smlouvou sjednaná, jsou smluvními stranami sjednány takto: 

2.1.1. Pokud v průběhu plnění předmětu této smlouvy dojde ke změnám sazeb daně 

z přidané hodnoty (případné zvýšení či snížení sazby DPH po dni uskutečnění 



zdanitelného plnění není důvodem pro zvýšení či snížení ceny provedené 

části plnění podle této smlouvy); 

2.1.2. v případě, že se míra inflace podle údajů Českého statistického úřadu v  

kalendářním roce, v němž probíhalo plnění předmětu této smlouvy, zvýší 

nebo sníží oproti stavu v předchozím kalendářním roce; v takovém případě se 

může od 1. 1. následujícího kalendářního roku zvýšit nebo snížit cena za 

plnění předmětu této smlouvy o procentní částku inflace stanovenou Českým 

statistickým úřadem v indexu spotřebitelských cen; poprvé se takto může 

zvýšit cena ve druhém kalendářním roce plnění předmětu této smlouvy;  

2.1.3. pokud na základě požadavku objednatele dojde ke zvýšení počtu kašen, 

fontán nebo pítek či četností; 

2.1.4. pokud na základě požadavku objednatele dojde ke snížení počtu kašen, fontán 

nebo pítek či četností; 

2.1.5. předpokladem pro případné zvýšení nebo snížení ceny za plnění předmětu 

této smlouvy podle odstavce 2.1.2. – 2.1.4. je písemná dohoda smluvních 

stran. 

3. Cena za zajišťování provozu kašen, fontán a pítek obsahuje veškeré náklady potřebné k 

realizaci předmětu plnění ze strany zhotovitele včetně nákladů na likvidaci odpadů a 

chemikálie.  Náklady na odběr elektrické energie a vodné/stočné nejsou součástí ceny díla a 

jsou hrazeny objednatelem přímo jejich dodavatelům (distributorům).  

4. Zhotovitel po uplynutí kalendářního měsíce vystaví fakturu ve výši dle přílohy č. 1 této 

smlouvy za všechny kašny, fontány a pítka dohromady,  a to vždy za skutečně odvedenou 

práci, resp.  za  každý soubor prací a služeb v příslušném měsíci provedených v rozsahu dle 

ust. čl. III. této smlouvy, tj. počátkem května  vystaví zhotovitel fakturu za přípravu kašen,  

fontán a pítek k provozu včetně provozu kašny na Obilním trhu v měsíci dubnu, po uplynutí 

každého kalendářního měsíce (květen – září) vystaví fakturu za provozování kašen a fontán, 

po uplynutí měsíce října vystaví fakturu za  provedení tzv. zazimování kašen, fontán a pítek 

včetně provozu kašny na Obilním trhu v měsíci říjnu a následně za kalendářní měsíce 

listopad – březen bude fakturovat pouze provoz kašny na Obilním trhu. Podkladem pro 

vystavení faktury a její nedílnou přílohou bude vždy rozpis skutečně provedených prací 

/zhotovitel doloží kopií listu z pracovního deníku/ převzatých  na základě protokolární 

přejímky prací za účasti oprávněných zástupců obou smluvních stran, která se uskuteční do 

7 dnů od uplynutí příslušného kalndářního měsíce (nedohodnou-li se smluvní strany jinak). 

Objednatel uhradí fakturu v 15-ti denní lhůtě její splatnosti na účet zhotovitele. 

5. Faktury předloží zhotovitel objednateli vždy do 5 dnů od  protokolární přejímky, a to ve 

dvou vyhotoveních. Práce protokolárně nepřevzaté a nedohodnuté v této smlouvě nebudou 

objednatelem proplaceny. Pro případ prodlení s placením si smluvní strany sjednávají úrok z 

prodlení ve výši 0,1% denně z každé fakturované částky. Splatnost vystavených faktur je 15 

dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. Za den zaplacení faktury se považuje odúčtování 

částky z účtu objednatele. Faktury jsou daňovými doklady a musí obsahovat veškeré 

náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění p.p. a zákona č. 563/1991 Sb. ve znění p.p.. 

Objednatel je oprávněn  vrátit  fakturu zhotoviteli až  do data   její splatnosti, pokud 

obsahuje nepravdivé nebo neúplné údaje. Zhotovitel je povinen  fakturu řádně opravit a 

doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti. 

6. V případě, že u některé z kašen, fontán či pítek nebo i jejích částí dojde ke skutečnostem, 

které budou bránit zajišťování provozu a budou trvalého charakteru, bude tato věc řešena na 

základě návrhu kterékoli ze smluvních stran formou dodatku k této smlouvě, tj. kašna,  

fontána nebo pítko bude z přílohy č. 1 vyřazeno a úměrně tomu se sníží zhotovitelem   

fakturovaná částka. Pokud budou skutečnosti bránící zhotoviteli zajišťovat provoz kašny, 

fontány nebo pítka pouze charakteru dočasného, bude celá věc řešena nikoli dodatkem ke 

smlouvě, ale samostatným zápisem smluvních stran. Na tuto přechodnou dobu dojde k 

úpravě fakturované částky.   



V. 

Povinnosti zhotovitele 

Kromě provozování kašen, fontán a pítek patří k povinnostem  zhotovitele: 

1. Chránit při provozování kašen, fontán nebo pítek tato zařízení před poškozením nebo 

zničením. 

2. Odstranění závad plynoucích ze zanedbání provozu ve lhůtě do 24 hodin po ústním nebo 

telefonickém upozornění objednatelem. K tomuto účelu je zhotovitel povinen zajistit denní 

(pondělí  - neděle) kontakt s objednatelem na dohodnutém telefonním čísle od 7.00 do 20.00 

hod.. 

3. Bezodkladné ohlášení závad, havárií a všech ostatních skutečností bránících řádně zajišťovat 

provoz (např. havárie), dále bezodkladné ohlášení odstranění závad a havárií, to vše  do 2 

dnů ode dne, kdy se o nich zhotovitel dozví, nejdéle pak do 7 dnů od jejich vzniku.  

4. Odstranění větších havárií je nad rámec plnění této smlouvy a bude řešeno po předchozí 

domluvě s objednatelem. Pouze v případech bezprostředního ohrožení života či zdraví nebo 

hrozící materiální škodě velkého rozsahu provede zhotovitel odstranění havárie bezodkladně 

a následně ohlásí tuto skutečnost  objednateli nejbližší následující pracovní den. Odstranění 

tohoto typu havárie je objednatel povinen zhotoviteli uhradit formou samostatně vystavené 

objednávky.  

5. Ohlášení poškození nebo zcizení zařízení  kašen,  fontán a pítek bezprostředně po zjištění. 

6. Vedení pracovního deníku. V deníku budou uváděny práce včetně data, hodiny, lokality a  

provádějících pracovníků. 

7. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli nebo třetím osobám při plnění 

předmětu této smlouvy.  V souvislosti s tím zhotovitel prohlašuje, že pro tyto případy má 

sjednáno odpovědnostní pojištění v příslušné výši. 

8. Zhotovitel nese zodpovědnost za provádění prací, dodržování BOZ při práci a pořádek v 

místě plnění. Odpovídá za zajišťování provozu kašen, fontán a pítek v odpovídající kvalitě. 

V souvislosti s tím prohlašuje, že k provádění předmětu plnění má potřebná oprávnění. 

VI. 

Povinnosti objednatele 

Kromě pravidelné úhrady faktur ve smyslu ust. čl. IV. této smlouvy patří k povinnostem 

objednatele: 

1. Zajistit denní kontakt se zhotovitelem na dohodnutém telefonním čísle od v pracovní  

pondělí-čtvrtek min. od 8.00 do 15.00 hod., v pátek min. od 8.00 do 13.00 hod.. 

2. Oznámit zhotoviteli jakékoliv skutečnosti ovlivňující možnosti řádného zajišťování provozu 

kašena fontán a pítek, zejména hlášené opravy inženýrských sítí, konání shromáždění, a to v 

termínu co nejkratším ode dne, kdy mu budou tyto skutečnosti známy.  

3. Objednatel je povinen předat zhotoviteli ke dni uzavření této smlouvy všechnu mu 

dostupnou dokumentaci potřebnou k řádnému zajišťování provozu kašen, fontán a pítek ze 

strany zhotovitele. 

VII. 

Kontrola plnění smlouvy a smluvní sankce 

1. Plnění ustanovení této smlouvy bude objednatelem kontrolováno průběžně, a to včetně 

protokolárních přejímek ve smyslu ust. čl. IV. odst. 2 této smlouvy. Ukončení některých 

prací, zejména přípravy před zahájením provozu, vypuštění a znovu napuštění kašen, fontán 

a pítek čerstvou vodou nebo např. tzv. zazimování - bude vždy ohlášeno zhotovitelem  

objednateli k provedení kontroly (přítomnost zhotovitele není nutná). 



2. Zjistí-li objednatel neplnění nebo vadné plnění  povinností zhotovitelem na některé z kašen,   

fontán nebo pítek byť u jedinné z činností uvedených v ust. čl. III.  této smlouvy nebo 

opakované nedodržení lhůty uvedené v ust. čl. V. odst. 2 této smlouvy, provede při úhradě 

srážku 50% z příslušné měsíční fakturované částky stanovené pro předmětnou kašnu,  

fontánu nebo pítko /viz. částky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy/. 

3. Při zjištění opakovaných vad plnění, které nebyly ve lhůtě uvedené v ust. čl. V. odst. 2 této 

smlouvy zhotovitelem odstraněny, může objednatel tuto kašnu, fontánu nebo pítko vyřadit 

z této smlouvy k 1. dni následujícího měsíce, a to dodatkem k této smlouvě. Tento dodatek 

je zhotovitel povinen s objednatelem uzavřít. 

4. Pokud objednatel zjistí opakující se neplnění nebo vadné plnění u jedné nebo více kašen,   

fontán nebo pítek ve dvou po sobě následujících kalendářních měsících, může objednatel 

odstoupit od této smlouvy. 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit ve smyslu ust. čl. VII. odst. 4 této smlouvy a dále z 

důvodu, že zhotovitel měl ke dni uzavření této smlouvy ve vztahu k objednateli, resp. ke 

statutárnímu městu Brnu, eventuálně některé z jeho městských  částí, splatné závazky. 

2. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy z následujících důvodů: 

2.1. Neplnění povinností ze strany objednatele, zejména neuhrazení oprávněně  

vystavené faktury ve lhůtě  delší než 60 kalendářních dnů po její splatnosti 

2.2. při závažné změně, bránící mu v řádném plnění smlouvy. 

3. Zhotovitel i objednatel mohou od smlouvy odstoupit ve výše uvedených případech 

nejpozději do dvou měsíců od vzniku oprávněného důvodu pro odstoupení od smlouvy v 

případě, že důvodem budou splatné závazky zhotovitele ve smyslu odst. 1, může objednatel 

od smlouvy odstoupit do dvou měsíců ode dne, kdy se o takových závazcích zhotovitele 

dozvěděl. Odstoupení je účinné ke dni uvedeném v písemném oznámení o odstoupení. V 

případě odstoupení od smlouvy zhotovitelem bude doba mezi doručením oznámení 

objednateli a nabytím jeho účinnosti min. 1 měsíc. 

IX. 

      Čestné prohlášení 

Zhotovitel podpisem této smlouvy o dílo prohlašuje, že má vyrovnané závazky vůči statutárnímu 

městu Brnu, městským částem statutárního města Brna, organizacím zřízeným statutárním městem 

Brnem nebo některou z jeho městských částí včetně těch organizací, ve kterých má statutární město 

Brno nebo některá z jeho městských částí podíl. 

X. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že souhlasí bezvýhradně s 

jejím obsahem a že jim nejsou známy skutečnosti bránící jejímu uzavření. Rovněž 

prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a nikoli v tísni a za nevýhodných 

podmínek pro některou ze smluvních stran, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných 

zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv; uveřejnění 

zabezpečí objednatel. 

3. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze oboustranně podepsaným písemným  

dodatkem.  

4. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 s názvem „Rozsah prací, četnost, cena 

(bez DPH, DPH, vč. DPH)“.  



5. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obecně závazných právních 

předpisů včetně občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě. Smluvní strany se zavazují 

podepsat tuto smlouvu platným elektronickým podpiserm oprávněných zástupců smluvních 

stran, který umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. Každá smluvní 

strana obdrží verzi smlouvy ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou 

smluvních stran. 

7. Zhotovitel (dodavatel) prohlašuje, že neporušuje etické principy,  principy společenské 

odpovědnosti  a základní lidská práva. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této této smlouvy na základě vzájemné dohody 

řídily již ode dne jejího podpisu a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu 

této smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy považujíi za plnění poskytnutá podle této 

smlouvy. 

XI. 

Informační doložka, doložka o povinnosti uveřejnění 

1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných 

změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 

zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní 

a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, 

bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní 

a citlivé údaje a obchodní tajemství. 

XII. 

Doložka 

dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění  

Uzavření této smlouvy o dílo schválila Rada městské části města Brna, Brno-střed, na své 103. 

schůzi konané dne 24.03.2025, usnesením RMČ/2025/103/39. 

 

 

 

V Brně dne  31.03.2025   V Brně dne 27.03.2025 

(elektronicky podepsáno)                                                                   (elektronicky podepsáno) 

………………………………… …………………………………       

              za objednatele                                                                                     za zhotovitele 

   Ing. arch. Vojtěch Mencl                                                                                                                     

      starosta MČ Brno-střed                                                                                    jednatel                                               

 

 



 

 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo na provozování kašen, fontán a pítek ve správě 

MČ Brno-střed 

Rozsah prací, četnost, cena (bez DPH, DPH, vč. DPH) 
____________________________________________________________________ 
 

Vybraný dodavatel jako tuto přílohu smlouvy doloží vyplněnou tabulku číslo 2 s názvem „Výpočet 

nabídkové ceny“, která byla součástí jeho nabídky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



v Kč bez DPH DPH se sazbou 21 % v Kč v Kč včetně DPH

Kašna Komenského nám 4 000,00 840,00 4 840,00 4 000,00 16 000,00

Kašna Moravské nám 12 000,00 2 520,00 14 520,00 12 000,00 48 000,00

Kašna Parnas 4 000,00 840,00 4 840,00 4 000,00 16 000,00

Kašna Rooseveltova (Park Danuše Muzikářové) 2 000,00 420,00 2 420,00 2 000,00 8 000,00

Fontány „4 kruhové bazénky“ Koliště III – Janáčkovo divadlo 3 000,00 630,00 3 630,00 3 000,00 12 000,00

Fontány „kameny“ Koliště III – Janáčkovo divadlo 3 000,00 630,00 3 630,00 3 000,00 12 000,00

Vodní prvek v rámci Památníku holocaustu (nám. 28. října) 4 000,00 840,00 4 840,00 4 000,00 16 000,00

Vodní prvek na Dominikánském nám. (tři kužele) 5 000,00 1 050,00 6 050,00 5 000,00 20 000,00

Pítko Komenského náměstí 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Moravské náměstí 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Koliště III-Janáčkovo divadlo 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Obilní trh 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko náměstí 28. října 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Františkánské náměstí 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Mendlovo náměstí 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Zelný trh 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Kraví hora 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko v parku a hřišti pod hvězdami nad GML 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko vnitroblok Křídlovická–Zahradnická  (2 ks) 3 000,00 630,00 3 630,00 3 000,00 12 000,00

Pítko vnitroblok Bayerova - Botanická 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko v parku při ulici Tomešově (3 ks) 4 500,00 945,00 5 445,00 4 500,00 18 000,00

Pítko park Dvorského 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko vnitroblok Vojtova-Havlenova 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko park na Janáčkově náměstí 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

65 500,00 262 000,00

v Kč bez DPH DPH se sazbou 21 % v Kč v Kč včetně DPH

Kašna Komenského nám 10 000,00 2 100,00 12 100,00 50 000,00 200 000,00

Kašna Moravské nám 20 000,00 4 200,00 24 200,00 100 000,00 400 000,00

Kašna Parnas 10 000,00 2 100,00 12 100,00 50 000,00 200 000,00

Kašna Rooseveltova (Park Danuše Muzikářové) 3 000,00 630,00 3 630,00 15 000,00 60 000,00

Fontány „4 kruhové bazénky“ Koliště III – Janáčkovo divadlo 7 000,00 1 470,00 8 470,00 35 000,00 140 000,00

Fontány „kameny“ Koliště III – Janáčkovo divadlo 7 000,00 1 470,00 8 470,00 35 000,00 140 000,00

Vodní prvek v rámci Památníku holocaustu (nám. 28. října) 7 000,00 1 470,00 8 470,00 35 000,00 140 000,00

Vodní prvek na Dominikánském nám. (tři kužele) 7 000,00 1 470,00 8 470,00 35 000,00 140 000,00

Kašna Obilní trh 7 000,00 1 470,00 8 470,00 84 000,00 336 000,00

439 000,00 1 756 000,00

v Kč bez DPH DPH se sazbou 21 % v Kč v Kč včetně DPH

Kašna Komenského nám 4 000,00 840,00 4 840,00 4 000,00 16 000,00

Kašna Moravské nám 12 000,00 2 520,00 14 520,00 12 000,00 48 000,00

Kašna Parnas 4 000,00 840,00 4 840,00 4 000,00 16 000,00

Kašna Rooseveltova (Park Danuše Muzikářové) 2 000,00 420,00 2 420,00 2 000,00 8 000,00

Fontány „4 kruhové bazénky“ Koliště III – Janáčkovo divadlo 3 000,00 630,00 3 630,00 3 000,00 12 000,00

Fontány „kameny“ Koliště III – Janáčkovo divadlo 3 000,00 630,00 3 630,00 3 000,00 12 000,00

Vodní prvek v rámci Památníku holocaustu (nám. 28. října) 4 000,00 840,00 4 840,00 4 000,00 16 000,00

Vodní prvek na Dominikánském nám. (tři kužele) 5 000,00 1 050,00 6 050,00 5 000,00 20 000,00

Pítko Komenského náměstí 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Moravské náměstí 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Koliště III-Janáčkovo divadlo 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Obilní trh 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko náměstí 28. října 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Františkánské náměstí 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Mendlovo náměstí 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Zelný trh 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko Kraví hora 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko v parku a hřišti pod hvězdami nad GML 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko vnitroblok Křídlovická–Zahradnická  (2 ks) 3 000,00 630,00 3 630,00 3 000,00 12 000,00

Pítko vnitroblok Bayerova - Botanická 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko v parku při ulici Tomešově (3 ks) 4 500,00 945,00 5 445,00 4 500,00 18 000,00

Pítko park Dvorského 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko vnitroblok Vojtova-Havlenova 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

Pítko park na Janáčkově náměstí 1 500,00 315,00 1 815,00 1 500,00 6 000,00

65 500,00 262 000,00

Legenda

takto označené buňky vyplní účastník zadávacího řízení

V Brně  dne 27.03.2025

Ukončení provozování a tzv. zazimování celkem

2 280 000,00Celková výše nabídkové ceny účastníka zadávacího řízení v Kč bez DPH za 48 měsíců trvání SMLOUVY

............................................................................................................................................

vlastnoruční nebo elektronický podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení

Účastník zadávacího řízení tímto prohlašuje, že veškeré jím výše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni podání nabídky, jsou pravdivé a jsou pro dodavatele jako účastníka zadávacího řízení závazné pro realizaci předmětu této veřejné zakázky.

Toto prohlášení je projevem vážné, pravé a svobodné vůle účastníka zadávacího řízení a nebylo učiněno v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojuje osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení svůj vlastnoruční podpis, jak 

následuje.

Ukončení provozování a tzv. zazimování (v rozsahu sjednaném v článku III. odstavec 2.3. SMLOUVY) - četnost 1 x ročně

Provozování kašen a fontán po dobu jejich provozu, tj. v období 01.05.-30.09. (v rozsahu sjednaném v článku III. odstavec 2.2. SMLOUVY)

Přípravné práce před vlastním zahájením provozu (v rozsahu sjednaném v článku III. odstavec 2.1. SMLOUVY) - četnost 1 x ročně

popis a lokalita

celková cena za 1 četnost

celková cena za 1 rok v Kč bez DPH
celková cena za 4 roky v Kč bez 

DPH

Přípravné práce celkem

Provozování kašen a fontán celkem

popis a lokalita

celková cena za 1 četnost
celková cena za 4 roky v Kč bez 

DPH

Četnost: 5 x ročně (5 kalendářních měsíců)

Četnost: 12 x ročně (12 kalendářních měsíců)

celková cena za 1 rok v Kč bez DPH

Provozování kašen, fontán a pítek ve správě MČ Brno-střed

Tabulka č. 2 s názvem „Výpočet nabídkové ceny"

celková cena za 1 četnost

popis a lokalita
celková cena za 4 roky v Kč bez 

DPH
celková cena za 1 rok v Kč bez DPH

Název nebo obchodní firma účastníka zadávacího řízení

ŠIMEK 96, spol. s r.o.


